CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO OESTE
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

GABINETE DO VEREADOR ITAMAR ANTONIO CONSTANCIO
MDB

Câmara Municipal de Novo Horizonte do Oeste – RO / www.novohorizontedooeste.ro.leg.br
Rua das Flores, 5342 – Centro – CEP 76956-000

INDICAÇÃO Nº 62/2025

Autor: ITAMAR ANTONIO CONSTANCIO

Assunto: INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS, SEJAM REALIZADOS COM A MÁXIMA URGÊNCIA, REPAROS NA PONTE
LOCALIZADA NO TRAVESSÃO DA LINHA 156, km 14/NORTE, SENTIDO LINHA 160.

O Vereador ITAMAR ANTONIO CONSTANCIO, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, apresentar ao

Plenário a seguinte:

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo atender às reivindicações de moradores e

usuários daquela via, que diariamente necessitam atravessar a ponte para escoamento da

produção agrícola, transporte escolar e deslocamento da comunidade. A viga danificada

compromete a estrutura, podendo ocasionar acidentes graves caso não sejam adotadas

providências imediatas.

Assim, espera-se a atenção do Executivo Municipal para que sejam realizadas as

devidas manutenções, garantindo segurança, mobilidade e bem-estar à população.

Novo Horizonte do Oeste/RO, 02 de setembro de 2025.

ITAMAR ANTONIO CONSTANCIO
Vereador